



NORGES IDRETTSFORBUND OG OLYMPISKE OG PARALYMPISKE KOMITE
NORWEGIAN OLYMPIC AND PARALYMPIC COMMITTEE AND CONFEDERATION OF SPORTS

Kultur- og kirke departementet
postmottak@kkd.dep.no

Deres ref: 2006/03208 AØ/JS ASK Vår ref: 200512

Oslo, 13. februar 2008

Høringssvar:

Forslag til forbud mot medvirkning til fjernspillvirksomhet i form av betalingsformidling for fjernspill uten norsk tillatelse

Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF) er Norges største frivillige organisasjon med over 2 millioner medlemskap. Med idrettslag absolutt over hele landet og medlemmer fra alle sosiale og kulturelle deler av befolkningen representerer NIF et tverrsnitt av befolkningen. Våre medlemmer vil derfor berøres av forslaget om forbud mot medvirkning til fjernspillvirksomhet på flere måter. Mange av våre medlemmer er helt sikkert spillere selv, mange av dem vil være eller bli berørt av spilleproblemer og det vil helt sikkert være forskjellige syn på dette forslaget blant våre medlemmer.

NIF er oppmerksom på at statens rettslige grunnlag for myndighet til å regulere og begrense pengespillsaktiviteten i Norge er gitt på bakgrunn av helse- og sosialpolitiske årsaker og ikke av hensynet til lotteriverdige formål. Likevel mener NIF at staten ved ikke å søke å begrense pengespill som ikke går til lotteriverdige formål, på lang sikt vil vanne ut begrensningen av spilleavhengighet og derav undergrave det helse- og sosialpolitiske grunnlaget for begrensningen av pengespill i Norge.

Vårt høringssvar baserer seg derfor på at organisasjonen Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité er en stor mottaker av overskuddet fra Norsk Tippings spill, og samtidig ønsker å ta et aktivt samfunnsansvar både gjennom måten disse pengene blir benyttet på og gjennom å være en helsefremmende aktør i samfunnet.

På denne bakgrunn gir NIF sin fulle støtte til det foreslåtte forbudet. NIF har tidligere aktivt støttet reguleringen av spill på betalingsautomater, til tross for at et stort beløp, anslått til ca 700 millioner kroner i året, tilfalt våre organisasjonsledd fra det historiske spillautomatregimet. Helt fra opprettelsen av Norsk Tipping rett etter krigen, har NIF stått bak statens spillpolitikk og Norsk Tipping. Et samlet Ledermøte i idretten, i Tønsberg våren 2005, stilte seg også bak den statlige spillpolitikken i automatspørsmålet. I Idrettspolitisk dokument for perioden 2007 - 2011, vedtatt på Idrettstinget 2007, står det: «*NIF støtter statens spillpolitikk og Norsk Tipping som operatør*».

Som ansvarlig samfunnsaktør ønsker NIF forslag som kan begrense spilleavhengighet og forebygge kriminell virksomhet i form av hvitvasking av penger velkommen. Vi understreker også at unndragelse av skatt og avgifter til staten ved denne form for virksomhet, direkte får konsekvenser for våre 12 500 idrettslag og foreningers aktivitet og drift.

NIF er en lotteriverdig organisasjon og den statlige finansiering av norsk idrett er basert på overskuddet til Norsk Tipping. Vi tror at økningen av interaktive spill på internett langsiktig vil svekke lojaliteten og dermed inntektsgrunnlaget til hele norsk idrett. Både på kort og lang sikt vil en evt. forskyvning av spillvirksomheten bort fra Norsk Tippings tillatte moderate spill, kunne føre til at overskuddsmottakerne og deriblant NIF og den organiserte idrettens viktigste rammevilkår, bli skadelidende.

Det er også organisasjonens syn at det er viktig å begrense aggressive spill som dokumentert fører til helseskader gjennom spilleavhengighet eller spilleproblemer.

Et forslag som gjør det å bidra til betaling for fjernspill, uten norsk tillatelse til straffbar medvirkning til avholdelse og formidling av slike ulovlige former for pengespill, er konsistent med ønsket om regulering av spillvirksomheten i Norge, og med ønsket om å begrense skadevirkningene av den samme virksomheten.

Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité støtter fullt og helt det fremlagte forslaget i høringen. Etter NIFs mening vil det være viktig å søke og begrense denne form for spillvirksomhet. Dersom dette ikke gjøres, vil det kunne få store følger for den organiserte idrettens rammebetingelser og virksomhet både på kort og lang sikt. Denne formen for spill undergraver hele det økonomiske fundamentet for finansieringen av lotteriverdige formål helt ut til den idrettslige aktivitet som tilbys gjennom våre organisasjonsledd.

Med vennlig hilsen



Tove Paule
Idrettspresident



Inge Andersen
generalsekretær